
 

 V Říčanech dne 22.12.2023 

 Reg. č.: VZ-56/00066001/23 

 Č.j.: 832/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, 6, 7, 8, 9 k veřejné zakázce „II/522 Postřižín - Chlumín 

– II/101 (II/522 Odolena Voda, km 0,062 - 1,574 a 1,745 - 2,651)“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 V uveřejněné zadávací dokumentaci je uveden termín realizace v letech 2024 – 

2025. Současně Zadavatel předpokládá délku realizace 4 týdnů. Žádáme Zadavatele 

s ohledem na délku realizace o upřesnění termínu zahájení realizace, jelikož v 

současné době při turbulentních cenách vstupních komodit nelze predikovat tyto 

ceny v délce 2 let a Zadavatel tím na vybraného Zhotovitele přenáší nepřiměřené 

riziko. Současně s tímto upřesněním budou zadávací podmínky pro všechny 

uchazeče stejné a transparentní.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předpokládá zahájení realizace v roce 2024. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V uveřejněné zadávací dokumentaci jsou uveřejněny zkoušky PAU, u kterých 

výsledky některých zkušebních těles spadají do zatřídění ZAS-T4. Současně není 

nikde v rozpočtu uvedena položka na skládkování nebezpečného odpadu. Tím, že 

Zadavatel nedefinuje, kde se mají provádět sanace, žádáme Zadavatele o doplnění 

nezbytné položky do rozpočtu tak, aby bylo zadání pro všechny účastníky shodné a 

transparentní.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Sanace jsou lokální a budou určeny v čase předání staveniště zhotoviteli. Tím 

pádem bude možno zpřesnit i zatřídění PAU. T3 a T4 je obsaženo ve spodních 

vrstvách. Zadavatel nepředpokládá, že do těchto vrstev budoucí zhotovitel zasáhne. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V uveřejněné zadávací dokumentaci jsou předpokládány sanace podkladních vrstev. 

Tyto sanace nejsou nikterak lokalizovány. Skladba sanací je definována jako ŠD tl. 

150 mm, SC tl. 130 mm a ACL 16 tl. 70 mm. Žádáme Zadavatele o informaci, jak 

ke skladbě sanace dospěl a z jakého důvodu je využita směs SC, která v současné 

profil zadavatele  



skladbě vozovky není a dojde tak k materiálové nehomogenitě konstrukce v příčném 

uspořádání vozovky, které může mí zásadní vliv na budoucí poruchy vozovky.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Sanace jsou lokální a budou určeny v čase předání staveniště zhotoviteli. Tím 

pádem bude možno zpřesnit i zatřídění PAU. T3 a T4 je obsaženo ve spodních 

vrstvách. Zadavatel nepředpokládá, že do těchto vrstev budoucí zhotovitel zasáhne. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při prohlídce místa plnění jsme zjistili, že podél opravovaných úseků silnice jsou 

osazeny směrové sloupy. Zadavatelem poskytnutý rozpočet počítá s osazením 

nových směrových sloupků, ale nepočítá s demontáží stávajících. Žádáme 

Zadavatele o doplnění předloženého rozpočtu tak, aby všichni účastníci měli rovné 

podmínky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Před zahájením prací bude provedena demontáž stávajících sloupků správcem 

komunikace. V tuto chvíli je zadání pro všechny účastníky stejné. 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při prohlídce místa plnění jsme zjistili, že jsou v opravovaných úsecích silnice 

propustky. Zadavatel prostřednictvím rozpočtu požaduje vyčištění krajnic a příkopů, 

ale nepožaduje vyčištění propustků – není obsaženo v technické specifikaci ani v 

položkovém rozpočtu. Odvodnění vozovky tedy nemusí být funkční. Žádáme 

Zadavatele o prověření, zda-li mají být vyčištěny také propustky za účelem řádného 

odvodnění vozovky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Před zahájením prací bude provedeno pročištění propustků správcem komunikace. 

V tuto chvíli je zadání pro všechny účastníky stejné 

 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravenou zadávací dokumentaci 

 

 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel přiměřeně prodlužuje dobu pro podání nabídek do 

08.01.02024 v 9:00 hod. 

 


